
EECi

CITTÀ DI VIBO VALENTI A
Ufficio di Gabinetto

ORDINANZA N. 8 %  DEL Z O 'l'ò

Oggetto: Divieto di transito viale delle Industrie/via Vespucci per veicoli con peso a pieno 
carico superiore a 3,5 tonnellate. Revoca Ordinanza n. 891 del 24.07.2023.

IL SINDACO

Vista la propria ordinanza n. 891 del 24.07.2023 con la quale veniva regolamentato il transito 
veicolare in via Vespucci e viale delle Industrie di Vibo Valentia Marina relativamente ai veicoli 
con peso a pieno carico superiore a 3,5 tonnellate;

Tenuto conto di quanto concordato in sede di incontro tenutosi in data 21 agosto u.s. tra personale 
della Meridionale Petroli e l’Amministrazione Comunale di Vibo Valentia;

Vista la nota prodotta dalla Meridionale Petroli s.r.l. acquisita al protocollo n. 42208 in data 
24.08.2023 con la quale viene comunicata la disponibilità dell’Azienda all’accoglimento di alcune 
proposte formulate dall’Assessore competente durante il citato incontro del 21 agosto;

Vista la nota prot. n. 42996 del 30.08.2023 a firma dell’Assessore allo sviluppo strategico del 
Porto, quale riscontro alla nota della Meridionale Petroli, con la quale si prende atto della 
disponibilità dell’Azienda per l’attuazione di quanto concordato, e si comunica l’avvio del 
procedimento di revoca dell’ordinanza 891/2023;

Ritenuto pertanto di dover revocare il provvedimento sopra citato, essendo venute meno le 
condizioni del mantenimento in essere e di ripristinare la circolazione degli autocarri per come già 
in atto prima dell’emissione dello stesso;

Visto il D. Lgs 267/2000 (TUEELL)

Visto l’articolo 7 del codice della strada;

PRESO ATTO

Che l’Azienda ha adottato la procedura di scaglionamento delle autobotti già in essere, alla quale si 
aggiunge la chiusura delle attività di carico entro le ore 16,30 di ogni giorno lavorativo

ORDINA

La revoca dell’ordinanza sindacale n. 891 del 21.07.2023.



INCARICA

- L’Ufficio tecnico comunale, di concerto con il Corpo di Polizia Locale, per la rimozione 
della segnaletica ivi collocata propedeutica all’attuazione del provvedimento revocato.

- Vigilare perché siano osservate le nuove modalità.

AVVISA

Chiunque ne abbia interesse che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al TAR Calabria 
entro il termine di 60 (sessanta) giorni, ovvero, ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il 
termine di 120 (centoventi) giorni dalla scadenza di pubblicazione della medesima o comunque 
della piena conoscenza.

DA ATTO

Che, con riferimento alla vigente normativa in materia di anticorruzione (Legge 190/2012 e D.P.R. 
n. 62/2013) non esistono situazioni di conflitto di interesse, limitative o preclusive delle funzioni 
gestionali inerenti al procedimento oggetto del presente atto o che potrebbero pregiudicare 
l’esercizio imparziale delle funzioni del Dirigente che ha svolto funzioni istruttorie e preposto per 
l’adozione del presente atto, nonché del sottoscritto Sindaco che adotta l’atto finale.

DISPONE

La trasmissione del presente atto all’Ufficio SIC del Settore 1 per la pubblicazione all’albo pretorio 
e alla sezione Amministrazione Trasparente/Disposizioni Generali/Provvedimenti del Dirigente, 
all’Ufficio Tecnico Comunale e al Corpo di Polizia Locale per quanto di competenza, alla 
Meridionale Petroli sede di Vibo Valentia Marina, a tutte le forze di Polizia presenti sul territorio e 
a S.E. il Prefetto per opportuna conoscenza.


